< fer .t
N\ Consorzio
@ﬂ) Gorgovivo

Agivwda Speviate

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE N, 6 DEL 27.04.2023

Oggetto: Determinazione del numero e nomina componenti del Consiglio di Amministrazione
ex art. 90 comma 2° e 99 nonché artt. 15 e segg. del D.P.R. n® 9502/86.
Determinazione dell’indennitd ex artt, 31 e 99 del D.P.R, n° 902/86 e DX 50/2017
convertito dalla Legge 96/2017.

L’anno dusmilaventitré, il giorno 27 del mese di Aprile, alle ore 10.30, presso " Auditorium. sito al

1° piano della sede legale della Societd VIVA Servizi S.p.A. -- Via del Commercio, 29 Ancona, si &

riunits, regolatmente convoeata, [* Assemblea Consorziale, composta da:

COMUNE SOCIO SINDACO % QUOTE
AGUGLIANO Braconi Thomas 0,76923%
ANCONA Mancinelli Valeria 45,76884%
BELVEDERYE OSTRENSE Ubertini Sara 1,12842%
CAMERANO Mercante Oriano 2,96471%
CAMERATA PICENA Fiorini Davide 0,55665%
CERRETO D'ESI Grillini David 0,19744%
CHIARAVALLE Costantini Damiano 4,38984%
ESANATOGLIA Battocci Luigi Nazzareno | 0,19744%
FALCONARA MARITTIMA Signorini Stefaiia 5,01116%
GENGA . Filipponi Marco 0,19744%
JESI Fiordelmondo Lorenzo 7.47320%
MATELICA Raldini Massimo 0,19744%
MONSANO Campelli Roberto 2,27975%
MONTEMARCIANO Bartozzi Damiano 3,29636%
MONTE SAN VITO Cillo Thomas 2,53639%
MORRO D'ALBA - Ciarimboli Enrico 0,90773%
OFFAGNA Capitani Bzio 6,53003%
POLVERIGI Carnevali Daniele 0,82553%
SAN MARCELLO Lapi Graziano 0,91875%
SENIGALLIA Olivetti Massimo 19,85365%
TOTALE 100,00000%



Azbenda Speviale

Consorzio
@ Gorgovivo

Fatto I'appello nominale, sono risultati presenti:

COMUNE SOCI10

AGUGLIANO
ANCONA
CAMERANO
CAMERATA PICENA
ESANATOGLIA
FALCONARA M.MA
MONTEMARCIANO
MONTE SAN VITO
OFFAGNA
POLVERIGI

SAN MARCELLO
TOTALE

Funge da Segretario 1’avv. Roberta Peﬁna, Responsabile Area Legale della Societh VIVA Servizi

Sp.A.

Assume la presidenza il Presidente dell’Assemblea dott, Thomas Braconi, ai sensi dell’art. 17

PARTECIPANTE

Braconi Thomas
Foresi Stefano
Marincioni Giacomo
Fiorini Davide
Bartocei Luigi Nazzareno
Mondaini Raimondo
Tittarelli Andrea
Cillo Thomas
Capitani Ezio
Paolucei Francesco
Lapi Graziano

comma 2 dello Statuto consortile,

11 Presidente, constatato ai sensi deil’art. 18 dello Statuto, che la seduta & valida, essendo presenti un

numero di componenti superiore ad un terzo arrotondato all’unitd superiore, che rappresentano la

CARICA

Sindaco
Delegato
Delegato

Sindaco

Sindaco
Delegato
Delegato
Sindaco
Sindaco
Delegata
Sindaco

% QUOTE

0,76923%
45,76884%

. 2,96471%

0,55665%
0,19744%
5,01116%
3,29636%
2,53639%
0,53003%
0,82553%
0,01875%
63,37509%

~ metd pitt uno del totale delle quote di partecipazione, dichiara aperta la seduta.




@ Consorgio
GOVgovIvo
Acienda Speetale
- OGGETTO: Determinazione del numero e nomina componenti del Consiglio di Amministrazione
o ex art. 90 comma 2° ¢ 99 nonché arit. 15 e segg. de] D.P.R. n? 902/86 e relative
disposizioni statutarie del Consorzio — Determinazione dell’indennita ex artt. 31 e 99
del D.P.R. n° 902/86 € D.L. 50/2017 convertito dalla Legge 96/2017.

1

1 ASSEMBILEA CONSORZIALE

Premesso e considerato che: :

- le sue pi'erogative sonoi disciplinate dagli artt, 90 ¢ 99 del DPR. n° 900/86 vigente ed
ancota applicabile agli Entt Locali iuniti in Consotzio ex att. 31 del D.Lgs. n° 267/2000 per
iniziative cormesse alla gestione associata di servizi pubblici locali ed inoltre dalie
disposizioni statutarie decise dagli Enti consorziati;

- la medesima Assemblea & chiamata al rinnovo del proptio Organo amministativo ;101ni11ato'
nell’adunanza del 19.04.2018, preso atto della scadenza del mandato degli attuali
componenti del Consiglio di Amministrazione alla data di approvazione del Bilancio di
esercizio 2(}22 _ , |

- con propeia deliberazione n. 8 del 08.07.2002, che ha deliberato la modifica dell’ art, 23 ora .
22, comma 1° dello statuto oonsomle, 1 membri del Cons1g110 sono nominati dall’ Assemblea
che ne determina il numero complessivo di volta in volta prima dell’atto di nomina — net '
[imii statutari e ha quindi altrest deliberato di sostitnire conseguenteniente Part. 24 comma
3° nel modo seguente: “Successivamente, sempre d scrutinio palese, I'dssemblea ;vv;ocede

" alla nomina dei Consiglieri con il seguente criterio! una primd votazione eleggerd il 50%
dei componenti sulla base del maggior numero @i voii favorevoli espressi in quote df
partecipazions; una seconda votuzione eleggerd il 50% dei componenti sulla bas;a del
maggior numero di voti espresst tn numero di Enti consorziati”

-~ 1ispetto all’cbbligo statutario di rinnovo del proptio Organo ammxmstlatwo deve pertanto,
procedere: 1) alla mova determinazione del numero dei componenti del C.d.A., 2) alla
nomina dei predetti componenti;

- pur rilevando come il comma 718 dell’Articolo Unico della Legge n® 296/06 (Legge
Finanziasia per il 2007) limiti Pipotesi di gratuit della carica ricoperta dall’ Amministratore
dell’Ente Locale al solo caso degli organi di ammihistraziona delle societd: consortili, questa
Assemblea deve prendere atto della cucos‘ranza ulteume secondo cul tutte le 1ndzca21om

normative in tema di finanza degli enti locali i 1mpongono 1[ CONCOIS0 del medesnm Enti~di -




@3 Consorzio
/] Grorgovive
Awivwda Spevinle

cui questo Congorzio costituisce articolazione organizzativa e fimzionale — alla riduzione dei

costi di gestione e di personale, anche atttaverso [a semplificazione e razionalizzazione delle

strutture ammindstrative (eft, comma 557 dell’ Atticolo Ulﬁco della citata Legge n° 296/06)

quale, nella fattispecic in esame, la riduzione del numero dei componenti del Consiglio di

Amministrazione al massimo di 3 (ire) compreso il Presidente; |

- sotto altro profilo, I’ Assemblea dispone altresl di una ulteriore propria prevogativa,

analogamente quanto utilmente ésercitabile nella prospettiva di contenimento dei costl come

sopra esposto - costituita dall’art. 31 del D.P.R. n° 902/86 in tema di determinazione

- autonoma dell’indenmita del componente dell’organo di amuministrazione;

Visti gli arlt. 21 bis e 18 ter del D.L. n° 50/2017 convertito dalla Legge n°® 96/2017,

Taj_uto premesso e consideratp — richiamati ’att, 22, comma 1 e Iart. 24, comina 3 del.lo Statuto
consortile cosl come modfﬁca‘w,- si procede alla votazione per la nomina dei componenti del
Consiglio di Amministrazione sulla base delle candidature proposte dai Cotrmn; ‘

. con la maggiore quote di partecipazione al capitale di dotazione si procede alla nomina della metd
dei componenti del Consiglio (n. 11 voti favorevoli resi per alzata di mano);

~. conn. 11 voti favorevoli rest per alzata di mano si procede alla nomina della restante mot;

Pettarto all’vmanimitd dei voti, espressi per alzata di mano, anche con preciso riferimento al punto
4) del successivo deliberato,
DELIBERA

1. di approvare le premesse sopra estese alla parte dispositiva del presente deliberato come parte

integrante del deliberato medesimo;

2. di determinare la composizione del Consiglio di Amministrazione nel numero complessivo di

- membri 3 (fre) cotnpreso il Presidente;

3. di nominare queli Componenti del Consiplio di Amministrazione del Consorzio Gorgovivo:

- avv. Andrea Torri nato a i .- Tesidente a . via
; .
- ing, Rita Carmela Sticozzi nata 4. il » Tesiderte a |
via ' i quali possiedono i requisiti statutari per la nomina a Coﬁsigliere

Comunale, nonché i requisiti previsti dall’art, 23 comma 2° dello sfatufo vigente, in quanto .

accertati e riscontrati mediante 1l presente deliberato;



| Consorzio
‘@ @mgﬁwgﬁ

Azienda Spevialy

d1 ﬁssa:te Iimporto delf’indennita di carica del Componenu il Consiglio di Ammxmst;a/lona

nella misura di € 2. 250 00 lordi annui c1ascuno con effetto dalld data éi aocel[azmne della

nomina;

.d mconosoere ai componenn del Con31g110 di Amministrazione, con decomanza dalla data di .

- accettazione della nomina, qualora nsmdano fuort del Comune in cui hanno seds gli uffici del

Consorzio Goigovwo per la partecipazione alle siumioni convocate o in trasferta fuori del -
proprio comune di residenza in ragione del mandato, il timborso delle spese di viaggio

effettivamente sostenu‘fe o documentate e, in taso di ugo dellauto propria, il rimbotso pari ad

" un guinto del costo di un litro di benzina per ogtl ehllometto, dando atto che i suddem 11mb0151
- chilomedrici saranno llqmdau in base alle autod10h1a1 azioni che saranno pwsentate all’ Azmnda,

“come gid stabﬂfso con p1 ecedente delzberazmne n. 3 del 06.02.2019;

di fare fronte- all’onms derivante dal presente plovvedlmento con le somme. plewste nel .

Bilancio Prevez;two Economico 2023 e seguenti.

ettt shoh







